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06 yrBepkneHnn Ilepedns 3aKpHTHIX H 000CO0IEHHEIX BOCHHBIX TOPOAKOB, HHEIX 3aKPEITHIX
00BEKTOB, COAEPKAHTE CIYKEOHBIX KNI ¥ NEHTPAIN30BAHHOE OTOILICHHE B KOTOPBIX
obecmeunBalOTCA 3a cueT OI0/DKETHRIX CPEACTB, a TAKKE B KOTOPHIX CIyXeOHOe JKIIUINE He
TIOZIJICIKUT IPUBATH3AIUH

[Tpukas u.o. Munucrtpa BHyTpeHHUX Aen PecnyOnuku Kazaxcran ot 18 centsiops 2025 rona
Ne 696

B coorBerctBuu ¢ nmynkrom 8 cratbu 101-1 3akona Pecmy6nuku Kazaxcran "O
»kunuiHeIx otHomeHusx", [IPUKA3BIBAIO:

1. Y1Bepauth npunaraemsiii [lepeueHpb 3akphITHIX U 000COOJICHHBIX BOCHHBIX TOPOIKOB,
HWHBIX 3aKPBITHIX OOBEKTOB, COJEpPKAHUE CIYKEOHBIX >KUIUI W IEHTPAITU30BAHHOE
OTOIJICHHE B KOTOPBIX 00ECTICUMBAIOTCS 32 CUET OIO/HKETHBIX CPENICTB, & TAKXKE B KOTOPBIX
CITyK€OHOE KUJIHILE HE MOJICKUT MPUBATU3ALIUU.

2. I'maBHOMY KOMaHAoBaHu0 HanmoHanbHOM reapaun MUHUCTEpCTBA BHYTPEHHUX JIEI
PecniyOnuku Kazaxcran B yCTaHOBIEHHOM 3akoHonAatelnbcTBOM PecmyOnmku Kazaxcran
MOPSAKE 00ECIEeUUTD:

1) HampaBlieHHE TpHKa3a Ha Ka3aXCKOM M PYCCKOM s3blkax B PecmyOnukaHckoe
roCyJJapCTBEHHOE TPEANPUATHE Ha TMpaBe XO3SUCTBEHHOro BeaeHus "MHCTUTyT
3aKOHOJATENhCTBA U MpaBoBoil uHpopmaruu PecnyOmmku Kazaxcran" MwunHHCTEpCTBa
toctuiin Pecnyonukm Kazaxcran nis oguuuanbHOro onyOJMKOBAaHUS M BKIIOUEHUS B
DTajoHHBIA KOHTPOJBHBII OaHK HOPMATUBHBIX NMPABOBBIX akTOB PecnyOnuku KazaxcraH;

2) pa3MelIeHre HaCTOSIIEro MpruKa3a Ha HHTepHeT-pecypce MUHHUCTEPCTBAa BHYTPEHHUX
nen Pecriy6onuku Kazaxcras.

3. KoHTpoab 32 MCIOTHEHUEM HACTOSIIIErO0 MPHUKa3a BO3JOXKUTh HAa KYpPUPYIOIIETO
3aMEeCTHUTEJI MUHUCTpa BHYTpeHHUX Aen Pecyonuku Kazaxcras.

4. Hactosmuii mpuka3 BBOAUTCA B AEHCTBUE CO JTHS €O MOIMUCAHMUS.
Hcnonasrommti 0043aHHOCTH
. H. Jlenexa
Mpunnctpa reHepan-neHTeHaHT TOJTHIHH
VTIBepKIeH MPUKa30M
MuHHCTpa BHYTPESHHUX eI
Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 18 cenTsa0ps 2025 roma Ne 696

ITepedeHs 3aKpHITEIX B 000CO0IEHHBIX BOEHHBIX T'OPOIKOB, HHBIX 3aKPEITHIX 00OBEKTOB,
cofiep KaHue CIIy KeOHBIX KA ¥ IEHTPAIM30BaHAOE OTOILICHHE B KOTOPHIX 00eCIeMBaiOTCS 3a
cueT OI0DKETHBIX CPEJICTB, 8 TAKke B KOTOPHIX CIIykeOHOe KIIHIITE He IMOJIEKUT IIPUBATH3AIUA

Ne
lapauzon (ob6nactu,

TOPOIOB



p/H pecnybnukanckoro  Mecronaxoxaenne Kateropus ( ducnouupyemas
3HAYEHHS, CTOJIMIIBI) BOGHHOTO FOPOIKA  3aKpPBITHIE, BOMHCKAasl 4YacTh (
000c0o0ICHHBIE) TI0JIpa3/ieNeHIe)
1 2 3 4 5

Yacts 1. HepequL 3aKPbIThIX U 000CO0JIEHHBIX BOEHHEIX TOPOAKOB, UHBIX 3aKPBITBIX 00BEKTOB B KOTOPBIX

CJ'IY)KC6H0€ JKWINIIC HE MOMAJICKHUT MMPUBATU3 AN

Paznen 1. HartmonanwsHas rBapaust Pecyonuku Kazaxcran

I'masa 1. I'maBHOE KOMaHnOBaHUe HarmonansHoM rBapauu PecyOnmku Kasaxcran

ropoll Actana

CapblapKHHCKHH
paiion

I'maBa 2. PernonansHoe komannoBanue "OHTYCTIK"

1.
2.

el Bl SN g

10.

11.

12.
13.
14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

ropoJi AnMatbl

ropoa Aamarsl

ropoa Anmarsl

ropoJi AinMatbl

ropoJi AnMatbl
ropozl Anmatsl
ropozi AnMatbl

ropozl Anmarbl

AnmaTuHCKas
o001acTh

KamoOrerackas
o01acTh

JKamoObliackas
o0acTh

XKetricyckas o6macTb
ropos HIsiMKeHT
ropox HIpIMKEHT
ropox IpiMkeHT

TypkecTaHckas
o0mnacTpb

KbI3putopauHckas
001acTb

Ke13putopauHckas
obmacTe

ropon HIpiMKeHT

TypkecTanckas
obmacTe

ANManuHCKUI paiioH
ANMaNuHCKUI palioH

Bocranabikckui
paiion

Bocrangpikckuit
paiion

Anarayckuii paiioH
Anatayckuil pailon
Ay»30BcKuii pailon
Typkcubckuii paiion

ropox Auaray,
MUKPOpaioH
3apeyHbiit

ropog Tapa3

ropox Tapa3

ropoj Tanaeikopran
Typanckuii paiion
TypaHckuii pailoH

TypaHckuii pailoH

ropon Typkecran

ropox Kei3buiopaa

ropon Kei3putiopna

Typanckuii paiion

ropon Jlenrep,
Tonebuiickuii paiion

I'maBa 3. Pernonanbsnoe komangoBanue "LIbreic”

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN
3aKpBITHIN
3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHIHA
3aKpBITHINA
3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHIHA

3aKpBITHINA
3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

I'maBHOE
KOMaHJOBaHHUE
HaunuonansHO#
rBapIuu

5449
5571

5571 (OAM)

5571 (O6mexuTue)

5572
7552
7552 (O6mexutne)
3650

3660

5513

5513 (OAI)

5514
6506

6506 (OII)
6506 (OIIT)

5574

5547

5547 (OJIIT)
6698

6698 (OJIIT)



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.
30.

Bocrouno-Ka3zaxcran
CKas 00J1acTh

Bocrouno-Kazaxcrau
cKas 00J1acTh

Bocrouno-Kazaxcran
CKas 00J1acTh

Bocrouno-Kazaxcrau
cKas 00JacTh

Bocrouno-Kazaxcran
CKas 00J1acTh

Bocrouno-Ka3zaxcran
cKas 00J1acTh

[TaBnonapckas
001acTh

[TaBnogapckas
00sacTh

Abaiickas 00acThb

Aoaiickas 001acThb

ropon
VYere-Kamenoropek

ropon
VYerp-Kamenoropek

ropon
VYerp-Kamenoropek

ropon
VYers-Kamenoropek

Topon
VYcerp-Kamenoropcek,
I'nyGoxuHCKUH
paiion

IlemMoHaliXMHCKUH
paiioH, ropon
I[Ilemonaiixa

ropox IlaBnonap

ropon ITaBnonap

ropon Cemeit

ropon Kypuatos

I'maBa 4. PernonanbsHoe koMangoBanue "baTteic"

31.

32.

33.

34.
35.

36.

37.

38.

3ananHo-Kazaxcranc
Kas 00J1acTh

3ananHo-KazaxcraHc
Kas 00J1aCcTh

3ananno-Kazaxcranc
Kas 001acTh

AxTroOnckast 00J1acTh

ATbIpayckasi 001acTh

Masnrucrayckas
o0macTp

Manrucrayckas
o0nacth

Manrucrayckas
o0mnacTpb

ropoz Ypanbck

ropoj YpajbCck

ropoz Ypanbck

ropox Aktobe

ropoj ATelpay

ropof AKTay

ropoa AKtay

ropoj XKanaosen

I'nmaBa 5. PernonansHoe xomangoBanue "OpTaibik"

39.

40.

41.

42.

43.

Kaparannunckas
o0nacTb

Kaparannunckas
o001acTb

KaparannuHckas
obnacTb

Kaparanaunckas
001acThb

Kaparannuackas
o0mnacTp

ropon Kaparanna

ropon Kaparanpa,
paiion Ka3eioek Ou
ropon Kaparanna,
paiion Ka3eibek Ou
ropon IlaxTuHCK,
nocenok JlonmuHka
Abaiickuit paiioH,
mocesok Kapabac

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBIThIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

6638

5518

3477

3477 - AKYI]

6699

6699 (OII)

6679

5512

5511
3514

5515

5517

5517 (ObmexuTtne)

6655
5546

6656

3502

5548

6800

6505

6505(0061mexuTHE)

6505(O/11T)

6505(O/IIT)



44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

Kaparannunckas
o001acTb

Kaparanauackas
o0nacTb

AXMOIHHCKAsA
o0acTh

VYieITayckas 001acTh

Kaparannunckas
o001acTh

Kaparaunauuckas
o01acTb

AKMOIMHCKas
0071acTh

AXMOIHHCKAA
001acThb

CeBepo-Kazaxcranck
ast 00yacThb

AXMOIHHCKASA
001acTh

AXMoOIHHCKAsA
o0acTh

CeBepo-KazaxcraHck
ast 00sacTh

Kocranaiickas
o0nacTb

Kocranaiickas
o0acTh

nocenok Kaparan

IIOCCJIOK CaHFOpOI[OK

ApmanbslHCKUN
palioH, TOCEeNoK
Apranst

ropon Xeskazran

ropon Kaparanna

ropox Temupray

ropox Kokeray

3epeHINHCKIH paiioH

AlipIpTayCcKuil paiion

ATtbacapckuii paiioH,
ropoza Atbacap

ropon CTemnHoropck

ropon
IIerponaBnoBck

ropon Kocranaii

ropon XXutukapa

3aKpBIThIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKphIThINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHIN

6505(O/I1T)

6505(0/1I)

6505(O/IIT)

5575

5451

5516

5510

5510 (OJIIT)

5510 (OI)

5510 (OII)

3517

6637

6697

6697 (OII)

I'maBa 6. BonHCKHMe yacTH HETTOCPEICTBEHHOTO oaunHeHUs HarmonansHoi reapanu Pecryonmkn Kazaxcran

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

ropox Acrana

ropoll Actana

ropoja AcraHa
ropoa AcrtaHa

CeBepo-Kazaxcranck
ast 00sacThb

AnmaTuHCKas
o001acTh

AnmaTuHCKasg
o0nacTb

paiion Hypa, xuinoii
MaccuB Y pKep
paiion Hypa, xumnoit
MaccuB Y pKep
Balikonypckuit
paiioHn

Ecunbckuii paiton

ropon
IIerponasnoBck

ropoa Aumnaray,
MUKpOpalioH
Kerpiren
Enbexmukazaxckuit
paiioH, ceio
Kapaxemep

3aKpBITHIN

3aKpBITHINA

3aKpBITHINA

3aKpBITHIHA

3aKpBITHINA

O060co0IeHHbII

0O060co0IeHHBIH

5573

5570

6636

3656

AxageMus
HannonanpHO#
TBapIH

6654

6654

Yacts 2. HepequL 3aKPBITBIX U 000CO0JIEHHBIX BOEHHBIX TOpOAKOB, MHBIX 3aKPBITBIX O6’BCKTOB, COZACPIKaHUC
CJIy)KC6HI>IX KAIIAIT ¥ IEHTPATN30BAHHOC OTOIUIEHHUE B KOTOPBIX 00eCIIeUrBalOTCS 3a CUCT 6IOI[)K€THLIX CpEIACTB



Paznen 1. Hanmonansnas reapaus Pecriyomiku Kazaxcran

T'naBa 1. Pernonansnoe komannoBanue "[Isreic"

65.

[TaBnonapckas
o0nacTh

T'naBa 2. PernonansHoe komangoBanue "bateic”

66.

67.

Manrucrayckas
o0nacTs

Manrucrayckas
obmacTe

I'naBa 3. PernonansHoe komangoBanue "OpTraibik"

68.

Kaparannuuckas
obnacTh

ropox ITaBiogap 3aKpBITHINA
ropon Akray 3aKpBITHINA
ropof XKanaosex 3aKpBITHINA
ropoa Kaparanna .

p paras/a, 3aKphITHIA

paiion Ka3nibek Ou

6679

3502

5548

6505

I'maBa 4. BonHCKHME YacTH HETIOCPEICTBCHHOTO MoaunHeHUs HarmonansHoi reapanu Pecyonmku Kazaxcran

69.

70.

71.

72.

ropoll Actana

AnMaTuHCKasg
o0acTh

AnMaTHHCKas
0071acTh

Cesepo-Kazaxcrauck
ast 001acTh

paiion Hypa, xumnoit

3aKphITHIHA
MaccuB Y pKep P

ropox Aunaray,
MUKPOpaloH
Kersiren

O00c0o0IEHHBIN

EnbOexkmuka3axckuii
paiioH, celo
Kapakemep

O00c0o0IeHHBIN

ropon

3aKpBITHIN
IIerponaBnoBck

5573

6654

6654

AxameMus
HanuonansHo#
rBapIuu

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TPpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy

Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



